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تقدیر از همسر شهید طهرانی‌مقدم 
در شب خاطره

همسر شهید طهرانی‌مقدم در سومین محفل برنامه شب خاطره 
زنان مجاهد انقلاب اسامی و دفاع مقدس با عنوان »فرشتگان 

بال‌گشودند« تقدیر شد.
به گزارش تسنیم، سومین محفل »فرشتگان بال گشودند« با 
محوریت تقدیر از همسر شهید طهرانی مقدم »الهام حیدری« روز 

سه‌شنبه 30 تیر به همت مؤسسه آسمان هفتم برگزار شد.
حیدری در این برنامه که با حضور خانواده معظم شهدا و 
زنان مجاهد و ایثارگر برگزار شد، به بیان خاطراتی از برهه‌های 
مختلف زندگی خویش و شهید حسن طهرانی‌مقدم پرداخت. وی 
در میان سخنان خود از نحوه تحصیل، فعالیت‌های انقلابی خود و 
خانواده‌اش، پیروزی انقلاب اسامی، آغاز جنگ و آشنایی با حاج 

حسن طهرانی‌مقدم سخن گفت. 
در پایان این مراسم تقدیرنامه‌ای که برای الهام حیدری 
همسر شهید طهرانی‌مقدم در نظر گرفته شده بود توسط یکی از 
دانشجویان نخبه دانشگاه شهید بهشتی در میان حضار قرائت شد 
و سپس با حضور عوامل برگزار‌کننده به او تقدیم شد. نوه شهید 
طهرانی‌مقدم نیز در حاشیه این مراسم برای دقایقی کوتاه قطعه‌ای 
از مدیحه‌خوانی اهل بیت)ع( را با زبان کودکانه‌اش برای مهمانان 

این مراسم زمزمه کرد.
یک فیلم توقیفی دیگر شکست خورد

فیلم‌های توقیفی با بی‌محلی مردم مواجه شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم‌های توقیفی که سازندگان 
آنها سعی دارند تا با عبور از خطوط قرمز، توجه جامعه را به خود 
جلب کنند، با فروش بسیار کم دوره اکران عمومی خود را پشت 

سر می‌گذارند.
پس از ناکامی فیلم »قصه‌ها« به کارگردانی رخشان بنی‌اعتماد که 
به‌رغم ایجاد حواشی بسیار و حمایت همه جانبه رسانه‌های دولتی و 
زنجیره‌ای و حتی برنامه تلویزیونی »هفت« نتوانست مخاطب انبوه 
را به سینما بکشاند، این بار نوبت به فیلم »کمال تبریزی« شده تا 
با چنین سرنوشتی مواجه شود. این فیلم، پس از هفت سال توقیف 
و با جنجال‌ها و سر و صداهای زیادی روی پرده سینماها آمد. فیلم 
»از رئیس‌جمهور پاداش نگیرید« درحالی دوره اکران خود را به پایان 

رسانده که به فروشی کمتر از 300 میلیون تومان رسیده است.
نظر یک فیلمساز جوان 

درباره حمله عربستان به یمن
محمدباقر مفیدی‌کیا، کارگردان فیلم »لکه« در گفت‌وگو با 
پایگاه خبری »من یمنی‌ام« درباره تحولات یمن تصریح کرد: 
بین آل سعود و رژیم کودک‌کش صهیونیستی شباهت‌هایی وجود 
دارد؛ یک زمانی حکومت آل سعود ندای اسلام ناب و کلید داری 
حرمین شرفین در مکه و مدینه که سرزمین بروز اسلام است 
می‌دادند ولی در همان روزگار روابط خود را با اسرائیل پنهان و 

آن را انکار می‌کردند.
کارگردان برگزیده جشنواره عمار ادامه داد: اکنون با گستاخی، 
روابط خود را آشکار می‌کنند و این همان کاری است که اسرائیل 
غاصب در غزه انجام داد و امروز آل سعود در یمن انجام می‌دهد.

کارگردان »لکه« ادامه داد: در واقع آل سعود، ادامه نسل کشی 
مسلمانان را پیگیری می‌کند، غافل از اینکه با کشتار نمی‌تواند تمام 
مردم یمن را از بین ببرد بلکه تنها می‌تواند پازل نابودی خود را 
تکمیل کند و در حقیقت این همان وعده خداوند است که رسوا 

شدن آن را بیان فرموده است.
این فعال فرهنگی ابراز داشت: مردم ایران بنا بر سفارش امام 
خمینی)ره( که باید اسرائیل - این غده سرطانی - از بین برود، 
عمل می‌کنند ولی در داخل اسلام هم این غده‌های سرطانی وجود 
دارد؛ این سعودی‌ها هستند که باید از بین بروند و اتفاقا خودشان 

هستند که باعث انقراض نسل‌شان خواهند شد.
وی در پایان ابراز عقیده کرد که سعودی‌ها با بمباران در یمن، 

فروپاشی خود را آغاز کرده‌اند.
شبکه‌های شیطانی در کشورهای عربی

یک نویسنده عرب از تلویزیون‌های الجزیره قطر و المستقله 
تونس به عنوان شبکه‌های فتنه‌گر و شیطانی یاد کرد که به شکلی 
برنامه‌ریزی شده، موجب اختلاف و سقوط جوامع عربی می‌شوند.

به گزارش العالم، پایگاه مکه آنلاین در مقاله‌ای زیرعنوان 
شبکه‌های »فتنه‌گر و شیطانی« به قلم »شاهر النهاری« نوشت: 
تلویزیون الجزیره قطراز شبکه‌هایی است که با جنجالی کردن 
گفت‌وگوی میهمانان، آنان را همچون خروس جنگی به جان هم 
می‌اندازد، مجری از یکی از میهمانان طرفداری می‌کند و با روش‌های 
فریبکارانه و به دور از اصول حرفه اطلاع‌رسانی و عقل و منطق باعث 
محکوم شدن یکی از میهمانان می‌شود و گفت‌وگو سرانجام با جار 

و جنجالی شدیدتر پایان می‌یابد.
به نوشته النهاری، برخی از میهمانان برجسته شبکه الجزیره با 
تحریک مجری به طرف مقابل خود فحاشی می‌کند، آب دهان به 
چهره او می‌اندازند، متوسل به برخورد فیزیکی می‌شوند و اشیائی 
را به سوی یکدیگر پرتاب می‌کنند، که این نوع گفت‌وگو در شأن 

یک نشست منطقی نیست.
النهاری همچنین از شبکه المستقله تونس به عنوان شبکه 
فتنه‌گر و شیطانی دیگر یاد کرد که هزینه‌های خود را از برخی 
کشورها دریافت می‌کند و نوشت: المستقله تونس نیز شبیه الجزیره 
است  که ابتدا امکانات اندکی داشت و مالک آن نیز بی‌طرفی را 

رعایت نمی‌کند.
وی با بیان اینکه المستقله برای اختلاف افکنی میان اهل تسنن 
و شیعه تلاش می‌کند، یادآور شد: این شبکه میهمانان خاصی را 
برای برنامه‌های خود گزینش می‌کند و هرگز میهمانی را که ممکن 

است شبکه را محکوم کند، به برنامه‌ها نمی‌آورد.
به نوشته النهاری چنین شبکه‌هائی با تأثیرات سیاسی، دینی، 
مذهبی و اجتماعی در جوامع عرب، افکار مردم را دچار انحطاط 
و تنزل کرده، باعث دشمنی برخی از کشورهای عربی با یکدیگر 

شده‌اند.

ای آفتاب گمشده...
              در پشت ابرها

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

بی‌تو شمرده‌ایم هزاران سپیده را
بی تو شمرده‌ایم هزاران سپیده را

این لحظه‌های مبهم در هم تنیده را
هر شب برای عشق به چالش کشیده‌ایم

این چشم‌های مضطرب خواب دیده را
امسال در دو سوی خیابان نشان زدیم

این سروهای از غم عشقت خمیده را
ما منتظر که وصل تو آرامشی دهد

سیلاب بغض‌های به باران رسیده را
نکرد دوا  و  انگورها شراب شدند   ...

مستی، جنون این همه طاقت بریده را 
ابرها پشت  در  گمشده  آفتاب  ای 

پیدا شو و بپاش به ظلمت سپیده را
شعر فراقت ای گل من از غزل گذشت

طولش مده برای خدا این قصیده را
کرده‌ایم نذر  آمدنت  برای  آقا! 

این چشم‌های خسته‌ مهدی ندیده را
وحیده افضلی

 * * *
از خدا خواستم که امسال...

من از خدا خواستم که، ختم خزان باشد امسال
سال بهار و طلوع، رنگین کمان باشد امسال

- این آسمان گرفته، ای کاش روشن شود؛ کاش
آبی ترین سال عمر، این آسمان باشد امسال

شب‌های آرام امسال، مظنون و نامطمئن‌اند
شاید که دوران قبل از، طوفانمان باشد امسال

من از خدا خواستم عشق، معنای خوبی بگیرد
لبخند مردم بدون، دردی نهان باشد امسال

باشد که دیگر نبینیم، چندین قدم آن طرف‌تر
همسایه‌ خانه‌ ما، محتاج نان باشد امسال

یا این که دیگر نبینیم، در کوچه‌های فلسطین
یک کودک پابرهنه، بی‌خانمان باشد امسال

من از خدا خواستم که، در سفره‌های سومالی
یک استکان آب شیرین، یک لقمه نان باشد امسال

بمب اتم‌ها نباشند، باروت‌ها محو گردند
این جنگ‌های پیاپی، پایان‌شان باشد امسال

دریای آرام و خاموش، با ماهیانی فراموش
شاید که در انتظار، یک ناگهان باشد امسال

 هر کوچه پس‌کوچه‌ای ‌را، با آب و جارو بشویید
شاید زمین میزبان، یک میهمان باشد امسال

عمری ست در ظلمت شب، چشم انتظار طلوعیم
... ای کاش سال طلوع، صاحب زمان باشد امسال
سعید تاج محمدی

* * *
ایل خورشید

روزی سوار سبز باران خواهد آمد
آبی‌ترین رویای انسان خواهد آمد

عشق جاری  تمام  نسیمانه  روزی 
تا مرز دل با رمز طوفان خواهد آمد

آرام آرام  شب  اقیانوس  شرق  از 
آن ماه اطلس‌پوش پنهان خواهد آمد

مردی شبیه آسمان از ایل خورشید
با کوله‌بار نور و عرفان خواهد آمد

پای تمام چشمه‌ها نرگس بکارید
نور دل چشم انتظاران خواهد آمد

یاس سپید من به صبح عشق سوگند
روزی شب‌ ما هم به پایان خواهد آمد
محمد حسینی

* * *
قنوت اشک

جز آسمان چشمتان جایی ندارم
خود را به دست مهربانت می‌سپارم

- شاید، ولی، اما، ندارد، عشق یعنی
باید به عرش زیر پایت سرگذارم

تا که سر ما بین سرها در بیارد
بکارم تو  مسیر  در  را  دلم  باید 

من با قنوت اشک‌هایت زنده هستم
وقتی که دائم دردی از جنس تو دارم

- بخت بلند چشم‌هایم هست این که
ببارم چشمت  تنهایی  بر  روز  هر 

آقا هفته  روزهای  خوشی  دل  ای 
تا جمعه، من زخمی‌ترین ساعت شمارم

می‌نویسم شنبه  تلخ  نزوای  ا در 
...این جمعه هم جمعه نشد، در انتظارم
حسن کردی

* * *
ناحیه غزل

دلم قرار ندارد که کم کنم گله‌ها را
پر از صفای تو دیدم تمام هروله‌ها را

هزار سال حضوری، به قدر هجری نوری
- نشد رصد بکنم این حدود فاصله‌ها را -

ورق ورق شده تقویم و جمعه جمعه گذشته
خورانده‌اند به تقویم عمر، باطله‌ها را

چرا تحمل دوری شده ست این همه آسان؟
و کیست تا ببرد سر تمام حوصله‌ها را؟

هماره بگذرد از کربا مسیر دقایق
را! تله‌ها  تمامی  بلایت  گرفته ‌دام 

فدای شال سیاهت! فدای ناحیه‌هایت!
چگونه روضه بخوانم دوباره حرمله‌ها را؟

دوباره روضه‌ میدان، دوباره داغ اسیران
کدام جمعه به پایان بری غائله‌ها را

مرید تاب و تبت شد، شهید خال لبت شد
شنیده هر که به گوشش، رحیل قافله‌ها را

»مسیر عشق ندارد قرار، جز به« رسیدن
... بگو که ساده نگویند بر با، بله‌ها را
رحیمه مهربان آق کاری

هدیه به خوانندگان

برای شما  پیامبر خدا)ص(  حضرت آیت‌الله حق‌شناس)ره(: 
الگوی خوبی است. آخر باید یک شباهتی به آن حضرت داشته 

باشی.
رئیس‌جمهور کشورمان تاکید کرد: حتی در 
یک مسابقه و بازی فوتبال وقتی می‌گوییم برنده یا 
موفق شدیم، معنایش این است که ۳ گل زده و ۲ گل 
خورده‌ایم، حالا عده‌ای بگویند می‌شد از فلان فرصت 
هم استفاده کرد و گل‌های بیشتری زد؛ باید دید در 

مقابل چه تیمی بازی کرده‌ایم.
پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری،  به گزارش 
حجت‌الاسلام حسن روحانی در جلسه هیئت دولت با بیان 
اینکه »تا پیش از این سازمان ملل و شورای امنیت براساس 
نظر برخی منابع غیرموثق اعلام می‌کرد که جمهوری 
اسامی ایران تخلف کرده و نمی‌تواند غنی‌سازی داشته 
باشد«، اظهار داشت: اگر چه توافق ایران با کشورهای 5+1 
برای مدت زمانی مشخص محدودیت‌هایی ایجاد می‌کند، اما 
بنا به اظهار نظر متخصصان لطمه‌ای به ادامه و پیشرفت این 

فناوری در کشور ما نخواهد زد.
رئیس شورای عالی امنیت ملی افزود: طرف مقابل 
مدعی است که براساس این توافق ایران نخواهد توانست 
در کمتر از یکسال به بمب اتمی دست یابد، اما این ادعایی 
مضحک است. زیرا ملت ایران هیچگاه به دنبال ساخت 
سلاح‌های کشتار جمعی نبوده و آن را خلاف اخلاق، فقه و 
فتوای رهبر معظم انقلاب می‌داند. در دکترین امنیتی ایران 
ساخت چنین سلاحی در دستور کار نیست و اگر تکرار این 
ادعا برای آنها موفقیت محسوب می‌شود، اشکال ندارد که از 

این موفقیت خوشحال باشند.
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه شورای امنیت و سازمان 
ملل متحد امروز تحریم‌های ظالمانه را لغو کرده است، 
گفت: آنها با زبان حقوقی پذیرفته‌اند که تحریم‌ها تأثیری 
بر جمهوری اسلامی ایران نداشته و باید آن را کنار بگذارند، 

عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران تاکید 
کرد که انتظار تغییر سیاست‌های آمریکا را 
نداریم و آمریکا هم چنین انتظاری نداشته باشد.

»عباس عراقچی« معاون وزیر امور خارجه در 
نشست خبری گفت: دوره نظارت شورای امنیت ۱۰ 

سال خواهد بود، نه بیشتر. 
عراقچی افزود: تا زمانی که توافق پابرجاست 
رئیس‌جمهور آمریکا باید اجرای تحریم‌ها را لغو کند و 
اگر رئیس‌جمهور این کار را انجام ندهد توافق را نقض 

کرده است.
وی در ادامه گفت: اگر نقاط ضعفی وجود دارد، 
نباید نتیجه این مقاومت را با بعضی از تعبیرات و 

نگاه‌های غیرملی و فروملی خدشه‌دار کنیم.
عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای خاطرنشان کرد: 
اجرای توافق و پیگیری تعهدات طرف مقابل برای ما از 
اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است و حتما این کار را 

انجام خواهیم داد.
عراقچی اظهار داشت: برای کمک به متحدان 
منطقه برای مقابله با تروریسم از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهیم کرد.
وی تصریح کرد: سیاست خارجی را بر همان 
خطوط مورد نظر مقام معظم رهبری ادامه دهیم و 
قضاوت ایشان هم براساس این یافته‌هاست و امیدواریم 

همین‌گونه ادامه پیدا کند.
معاون وزیر خارجه افزود: پرونده ایران در آژانس 

پس از پایان دوره توافق به حالت عادی برمی‌گردد.
عراقچی در ادامه گفت: ما هیچگاه انتظار تغییر 
سیاست‌های آمریکا در قبال ایران را به غیر از مسائل 
هسته‌ای نداشته و نداریم. آمریکا هم نباید انتظار تغییر 
سیاست‌های ایران را داشته باشد الا در چارچوب 

موضوع توافقی که در بحث هسته‌ای داشته‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: توافق در مذاکرات هسته‌ای به 
معنای این نیست که هیچ یک از سیاست‌های ما نسبت 
به منطقه، نسبت به نظام سلطه، نسبت به سیاست‌های 
خصمانه آمریکا و نسبت به حمایت از دوستان‌ و 

آیین دومین یادواره یک هزار دانش آموخته 
امام علی )ع( سه شنبه  شهید دانشگاه افسری 
شب با هدف ترویج فرهنگ دفاع مقدس و احیای 

یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی برگزار شد.
به گزارش دفاع پرس، آیین دومین یادواره یک‌هزار 
دانش آموخته شهید دانشگاه افسری امام‌علی )ع( سه 
شنبه شب با هدف ترویج فرهنگ دفاع مقدس و احیای 
یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی با حضور فرمانده 

نیروی زمینی ارتش برگزار شد.
بر اساس این گزارش در این مراسم که جمع 
کثیری از خانواده شهدای ارتش حضور داشتند، 
ضمن پاسداشت از مقام شامخ شهادت، از فرماندهان 
و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و خانواده آنان 
تقدیر به عمل آمد. در این مراسم از پایگاه اطلاع‌رسانی 
شهدای ارتش و کتاب »عند ربهم یرزقون« در دانشگاه 

افسری امام علی)ع( رونمایی شد.

همچنین در حاشیه این مراسم نمایشگاه »از 
کربلای حسینی تا کربلای خمینی« با محوریت تبیین 
ارزش های دفاع مقدس و نشر شهدای شاخص در 

جنگ تحمیلی ارائه شده است.
امیر احمدرضا پوردستان در دومین یادواره شهدای 
دانش‌آموخته دانشگاه افسری امام علی)ع( درباره 
گزافه‌گویی رئیس‌جمهور آمریکا که در آن ارتش 
جمهوری اسامی ایران را تهدید به نابودی کرده بود، 
به سخن امام علی)ع( درباره پرهیز از دشمن به ویژه 
هنگامی که از در صلح و دوستی وارد شده است، استناد 
کرد و افزود: احساس نکنیم پس از مذاکرات دشمنی 
آمریکا با ما تمام شده است، چرا که این دشمنی عمیق 

و ریشه‌دار است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه 
دولتمردان آمریکا نشان داده‌اند که قابل اعتماد نیستند، 
خاطرنشان کرد: هنوز امضای توافق میان ایران و 5+1 

خشک نشده است که رئیس‌جمهور آمریکا »لاف در 
غریبی« می‌زند، اما او غلط می‌کند که ارتش ایران را 
تهدید می‌کند. اگر امروز وزیر خارجه ما در یک طرف و 
6 وزیر خارجه قدرت‌های دنیا در طرف دیگر نشسته و 
مذاکره می‌کنند، به برکت خون مطهر شهداست. شما 
ارتش ایران را در زمان انقلاب اسلامی محک زدید، چرا 
که سالیوان را به ایران فرستادید تا ارتش را در مقابل 

انقلاب قرار دهد، اما این ارتش با امامش بیعت کرد. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش با توصیه به دولتمردان 
آمریکایی برای گوش دادن به نصایح رهبر معظم 
انقلاب به جای گزافه‌گویی‌ها افزود: مشخص نیست 
2 هزار مؤسسه آینده‌پژوهی در آمریکا چه می‌کنند 
که آمریکا اینقدر مرتکب اشتباه می‌شود؟ برخی 
می‌گویند اظهارات اوباما مصرف داخلی دارد، اما بعضی 

صحبت‌های او مصرف داخلی هم ندارد.
وی با تأکید بر اینکه ما طالب جنگ نیستیم، 

تصریح کرد: اما اگر کسی بخواهد نیروهای مسلح 
ایران را امتحان کند، شاید شروع‌کننده جنگ باشد، اما 
پایان‌دهنده آن نخواهد بود و در هر نقطه‌ای که باشد، 
ارتش جمهوری او را دنبال کرده و به سزای عملش 

خواهد رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه این یادواره 
شهدا با اعلام خبر برپایی 6 رزمایش تخصصی در مناطق 
مختلف کشور گفت: این رزمایش‌ها به طور مشترک با 
همکاری بسیج و سپاه جهت ارتقای توانمندی‌های 

دفاعی و نظامی کشور برگزار می‌شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید 
براینکه فرمایشات مقام معظم رهبری در زمینه 
هسته‌ای خط مشی ما را تشکیل می‌دهد، تصریح کرد: 
به هیچ عنوان اجازه بازرسی از مراکز و مواضع نظامی 
خود را نمی‌دهیم و هر توافقی هست در مورد بحث 

صادرات و تولید فناوری هسته‌ای خواهد بود.

روحانی:

3 گل زدیم 2 گل خوردیم!

همان دستگاه‌هایی که قطعنامه‌ها را علیه ایران وضع کردند، 
امروز خودشان آنها را کنار گذاشتند که این موضوع خیلی 

مهم است.
وی تصریح کرد: مردم ایران بزرگی و عظمت اتفاق رخ 
داده را می‌داند و این پیروزی ملی متعلق به همه مردم 
است. باید در چنین جایی که مسئله‌ای مربوط به منافع 
ملی است، منافع جناحی و گروهی را کنار بگذاریم و از 

موفقیت به دست آمده حمایت کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: حتی در یک مسابقه و بازی فوتبال 

وقتی می‌گوییم برنده یا موفق شدیم، معنایش این است 
که سه گل زده و دو گل خورده‌ایم، حالا عده‌ای بگویند 
که می‌شد از فلان فرصت هم استفاده کرد و گل‌های 
بیشتری زد. باید دید که در مقابل چه تیمی بازی کرده‌ایم 
و الا اگر در کنار گود نشسته و تماشاچی باشیم، می‌توانیم 

درخواست‌های بیشتری هم مطرح کنیم.
روحانی  با بیان اینکه در دنیای پیچیده امروز روشن 
است که نباید در عرصه‌های مختلف به هیچ‌ طرفی 
صددرصد اعتماد کرد، خاطرنشان کرد: امروز شرایط کشور 

باید شرایط امید، نشاط و فضای بهتر در آینده برای کار 
و رونق اقتصاد باشد. کسانی که دنبال تولید و صادرات 
هستند، باید آینده را بهتر ببینند، کسانی که دنبال گشایش 
سیاسی و فرهنگی هستند، باید امیدوارتر باشند و آنهایی 
که به دنبال رابطه بهتر کشور با همسایگان و مسلمانان 
منطقه هستند نشانه‌های آن را می‌توانند ببینند. اکنون 
فصل تحول، نشاط و امیدآفرینی در عرصه کار و اقتصاد 

فرا رسیده است.
وی تصریح کرد: کسانی نیز که به قدرتمند شدن کشور 
در حوزه نظامی و دفاعی فکر می‌کنند، باید امید را پیش 
رو ببینند. چون بدون تردید موضع ایران در منطقه تقویت 
خواهد شد. اما این رخداد به ضرر هیچ‌یک از همسایگان و 
کشورهای مسلمان نخواهد بود این توهمی است که اگر 
ایران قدرتمند شود، پس در امور داخلی دیگران دخالت 
می‌کند، ما مداخله را ناصحیح و غلط می‌دانیم و معتقدیم 
امور هر کشور باید به دست مردم آن کشور سپرده شود. 
البته ما از مظلوم و ستمدیده دفاع خواهیم کرد و در مبارزه 
با تروریسم که خطری برای منطقه و جهان است تمام توان 

خود را بکار خواهیم گرفت.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
حوادث غیرمترقبه روزهای اخیر در بسیاری از استان‌های 
کشور، ضمن تسلیت به خانواده‌هایی که عزیزان خود را در 
حوادث اخیر از دست داده‌اند، اظهار داشت: باید از حوادث 
غیرمترقبه برای آینده نیز درس بگیریم تا در صورت 
وقوع مجدد خسارت‌ها را کاهش، امدادرسانی را افزایش 
و آسیب‌های وارد شده به مردم را جبران کنیم. دولت 
تمام مساعی خود را به‌کار گرفته است تا اگر برای برخی 
خانواده‌ها مشکل و آلامی به‌وجود آمده به آنها کمک شود.

عراقچی:

انتظار تغییر سیاست‌های آمریکا را نداریم، آمریکا هم چنین انتظاری نداشته باشد

متحدان‌مان در منطقه، تغییری پیدا بکند.
نقض قطعنامه معادل نقض توافق نیست

عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اظهار داشت: ما 
روشن کرده‌ایم که قطعنامه به غیر از توافق است، نقض 
قطعنامه معادل نقض توافق نیست و نمی‌تواند منجر به 

بازگشت تحریم‌ها شود.
عراقچی تصریح کرد: در پاسخ به سؤال خبرنگار 
دیگری درباره اظهارات جان کری، وزیر خارجه آمریکا، 
مبنی بر ترک سه باره میز مذاکرات، گفت: »در دو سال 
گذشته مذاکرات فراز و نشیب‌های بسیاری را داشته 
است. اگر ایشان سه بار میز مذاکره را ترک کرده است 

ما 10 بار میز مذاکره را ترک کرده‌ایم.
 اجرای پروتکل را به صورت داوطلبانه 

شروع می‌کنیم
وی افزود: پروتکل الحاقی مربوط به آینده است و 
ما به طور داوطلبانه شروع به اجرای آن خواهیم کرد، 

البته از زمانی که به روز اجرا‌ برسیم.
معاون وزیر خارجه در ادامه گفت: در قالب و 
چارچوبی که پروتکل الحاقی معرفی کرده است 
دسترسی‌هایی که لازم است به آژانس داده خواهد 
شد. از دیدگاه ما دسترسی هر مرکز غیر هسته‌ای در 
چارچوب استانداردهای بین‌المللی در پروتکل الحاقی و 

موافقت‌نامه پادمان محدود خواهد بود.
عراقچی خاطرنشان کرد: نقشه راهی که میان ایران 
و آژانس امضا شده کاملًا روشن است، بر اساس این 
نقشه راه، تا آخر ماه جولای، آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی فرصت دارد که همه سؤالاتش را درباره 11 مورد 
سوال با مدارک و مستندات ارائه کند، بعد از آن یک 
ماه ما فرصت داریم به این ابهامات و سؤالات پاسخ 
دهیم، بعد از آن یک فرصت دیگری در نظر گرفته 
شده که این پاسخ‌ها ارزیابی و روی مستندات و ابعاد 

آن کار شود.

وی اظهار داشت: در این نقشه راه ذکر شده در 
15 اکتبر همه مراحل تمام می‌شود و آژانس مشغول 
تنظیم گزارش نهایی خواهد بود و این گزارش نیز تا 15 

دسامبر تقدیم شورای حکام خواهد شد.
عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تصریح کرد: در 
توافق آمده هنگامی که گزارش آژانس تا 15 دسامبر 
به شورای حکام ارائه شود در آن زمان کشورهای 5+1 
پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورای حکام ارائه خواهند 

کرد با هدف بستن این موضوع.
عراقچی افزود: در نقشه راه پیش‌بینی شده، این 
موضوع تا پایان سال 2015 منجر به بسته شدن کامل 

موضوع پی‌ام‌دی خواهد شد.
 آزاد شدن ماهانه 700 میلیون دلار از دارایی‌های 

ایران تا روز اجرای توافق 
وی در ادامه گفت: بعد از اینکه تحریم‌ها برداشته 
شود همه این پول‌ها آزاد شده و در دسترس صاحبان 
آن که ممکن است بانک مرکزی یا وزارت نفت یا 
سازمان دیگری باشد، قرار گرفته و قابل بهره‌برداری 

خواهد بود.
معاون وزیر خارجه خاطرنشان کرد: تا قبل از 
اجرایی شدن توافق که احتمالا بین چهار تا شش ماه 
آینده خواهد بود توافق ژنو کماکان پابرجا است و آزاد 
شدن ماهانه 700 میلیون دلار از دارایی‌های ایران 

کماکان در دستور کار خواهد بود.
عراقچی اظهار داشت: سامانه موشکی اس 300 
شامل این محدودیت ها نیست و دولت روسیه به 
صراحت اعلام کرده است که از نظر دولت روسیه اس 
300 شامل محدودیت ها نخواهد شد، بنابراین خارج از 

حوزه صلاحیت قطعنامه است.
به گزارش فارس، وی تصریح کرد: نقش دو کشور 
چین و روسیه در مذاکرات هسته‌ای بسیار مثبت و 

سازنده بود.
گفتنی است مانند سایر برنامه‌ها و نشست‌های 
وزارت امور خارجه، خبرنگار کیهان به نشست خبری 

دیروز عراقچی دعوت نشده بود.
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سرویس سیاسی-
نام لوران فابیوس برای ملت ایران تداعی‌کننده 
بی‌وقفه وی در  تلخ کارشکنی‌های  دو خاطره 
جریان مذاکرات هسته‌ای و پیش از آن دست 
داشتن وی در جریان ورود خون‌های آلوده به 

ایران است.
خبرگزاری فرانسه در گزارشی از قطعی شدن سفر 
لوران فابیوس وزیر امور خارجه فرانسه به ایران در هفته 
آینده خبر داد. فابیوس با اعلام اینکه همه چیز برای 
سفر به ایران آماده شده است، گفت: هفته آینده به 
تهران سفر می‌کنم. به ‌گفته نزدیکان فابیوس، این سفر 

برای 29 ژوئیه )7 مرداد( پیش‌بینی شده است.
 این روزها که برخی از رسانه‌های زنجیره‌ای 
سرخوشانه در پی توافق هسته‌ای کشورمان با  5+1 
چشم به ورود تیم‌های تجاری و سیاسی غربی 
دوخته‌اند، خبر ورود لوران فابیوس وزیر امور خارجه 
فرانسه که گفته می‌شود  هفتم ماه جاری، به ایران وارد 
خواهد شد، بسیاری از افرادی را که هنوز واجد ذره‌ای 

حافظه تاریخی هستند، دردمند پریشان کرده است.

پهن کردن فرش قرمز زیر پای مقامات معلوم‌الحال 
غربی به بهانه ایجاد رونق و توسعه در اقتصاد ایران در 
واقع نوعی سرخوشی کاذب در فضای امروز محسوب 
می‌شود، چرا که غرب و به خصوص کشور فرانسه که 
بیشترین حرص و ولع را برای برقراری مجدد تعاملات 
اقتصادی با ایران نشان می‌دهد، تنها درصدد نیل به 
منافع زیادی‌خواهانه اقتصادی و تحمیل انحصارهای 

صنعتی خود بر صنایع تولیدی کشورمان است.
البته حرص و ولع فرانسه برای ورود به بازار ایران 
جایی قابل تامل می‌نماید که با مراجعه به تاریخ 
مذاکرات هسته‌ای شاهد خواهیم بود که هر بار ایران 
با قدرت‌های غربی بر سر مسائل هسته‌ای به اجماع و 
اتفاق‌نظر نزدیک می‌شد، فابیوس، وزیر خارجه فرانسه با 
اتخاذ مواضع اربابان صهیونیست خود، که سال‌ها برای 
آنها خوش‌رقصی می‌کرده است، در جریان مذاکرات 

کارشکنی می‌کرد.
البته خاطره تلخ ملت ایران از دولت فرانسه و 
شخص فابیوس به کارشکنی و مواضع ضدایرانی وی در 
مذاکرات هسته‌ای خلاصه نمی‌شود چرا که دردمندی 

مردم ایران از آن جهت است که طی دوران نخست‌وزیر 
»لوران فابیوس«، افتضاحی به نام »ورود خون‌های آلوده 

به ایران« شکل گرفت.
در سال‌های 1362 تا 1363، محموله‌ای از 
فراوردهای خونی آلوده وارد ایران شد که نتیجه آن 
آلودگی 270 نفر به ویروس ایدز بود. فابیوس زمانی که 
نخست‌وزیر کشور فرانسه بود، به دادگاه رفت و به عنوان 
یکی از متهمان اصلی این ماجرا محاکمه شد. پرونده 
ورود خون‌های آلوده به ایدز، پرونده‌ای پر سر و صدا 
بود  که هنوز هم کامل بسته نشده است. هرچند که 
تعداد زیادی از مبتلایان به این ویروس‌ها درگذشته‌اند 
و براساس آمارها تنها 20 نفر از آنها زنده مانده‌اند، 
اما همین تعداد که باقی مانده‌اند و  خانواده‌های آنها 
که درگذشته‌اند هنوز در انتظار دریافت دیه و غرامت 

هستند.
در آن سال‌ها انستیتو مریو فرانسه محصول 
فاکتورهای انعقادی آلوده به ویروس HIV را برای 
استفاده بیماران هموفیلی به برخی از کشورها فرستاد 
که نام ایران هم در کنار آلمان غربی، ایتالیا، آرژانتین، 

عربستان و عراق در فهرست کشورهای دریافت‌کننده 
قرار داشت. فابیوس متهم بود که هرگونه تشریفات در 
زمینه انجام آزمایش‌ها از نمونه‌های خونی را لغو کرده و 
خون‌های آلوده بدون اینکه مراحل آزمایش را پشت سر 
بگذارند، وارد بازار شدند. او دستور غربالگری را زمانی 
صادر کرد که محموله خون‌های آلوده، صادر شده بود.

باید از رسانه‌ها و افرادی که در داخل کشور حریصانه 
اخبار ورود این مقامات غربی را به کشور پیگیری کرده 
و خرسند از وارد شدن افراد بدنامی همچون فابیوس 
به داخل کشور عزیزمان، این تعاملات را به فال نیک 
می‌گیرند، پرسید کدامین شعبده حریف شما را به 
حیرت وا داشته که تصور می‌کنید با باز شدن پای این 
مقامات و پهن کردن فرش قرمز زیر پای آنها کشوری 
توسعه‌یافته خواهیم داشت، گرچه این خوش‌خیالی‌ها 
سابقه‌ای به وسعت دولت اصلاحات دارد و از تازگی 
برخوردار نیست. با نگاهی به کارنامه این مقامات غربی 
به راحتی مشاهده می‌شود که اینها نه تنها خیری برای 
ایران نداشته‌اند بلکه از هیچ راهی برای ضربه زدن و 

کارشکنی در توسعه کشورمان صرف‌نظر نکرده‌اند.

بازخوانی یک خاطره تلخ ملی

فرشی به سرخی خون‌های آلوده زیر پای فابیوس

با حضور امیر پوردستان

دومین یادواره شهدای دانشگاه افسری امام علی)ع( برگزار شد


